令和3年9月22日

ネーミングライツ・パートナー募集 ~福島市十六沼公園サッカー場~

本市が所有する施設の有効活用を通じて、施設の管理・サービス向上などに活用する自主財源の確保や、施設の親しみやすさ・知名度の向上を図るため、下記のとおり「施設特定型」*のネーミングライツ・パートナーを募集します。

記

1 募集施設 : 福島市十六沼公園サッカー場

募集施設のPRポイント

- 人工芝コート3面、天然芝コート2面、夜間照明設備を備えた本格的なサッカー場
- 令和2年度は約10万人が利用
- 人工芝コートはJFA(日本サッカー協会)公認 JFAの公認が必要とされる県・東北レベルの大会も開催
- 天然芝コートは、Jリーグを戦う福島ユナイテッドFCの練習拠点
- 東北中央自動車道福島大笹生 I Cから車で約10分

2 募集する内容

- (1)募集施設の愛称案
 - ①愛称には、企業名などをつけることができます。
 - ②親しみやすさや呼びやすさなど市民等の理解が得られる愛称であること、 市民のスポーツ振興及び健康増進を図る本施設にふさわしい愛称である ことが条件。
- (2) ネーミングライツ料 希望金額 年間300万円以上
- (3)契約期間 令和4年4月1日から3年間以上

4 選定方法

- (1)提出書類に基づき、福島市ネーミングライツ・パートナー選定委員会が 総合的な評価を行い、優先交渉権者を選定します。
- (2)選定は下記により行います。
 - ①応募資格を満たしているかどうかを審査
 - ②応募者の提案内容(愛称、ネーミングライツ料の金額等)の評価
- ※「施設特定型」…福島市が施設を特定して募集を行う方式

福島市十六沼公園サッカー場担当 スポーツ振興課 スポーツ施設係 課長 遠藤 係長 阿部 電話 024-525-3786 (直通) ネーミングライツ制度担当 財産マネジメント推進課 課長 橋本 主任 大森 電話 024-563-3093 (直通)

ネーミングライツ・パートナー募集

~福島市十六沼公園サッカー場~







<u>十六沼公園</u> <u>案内図</u>

